nostra propria haneadquirendi licentiam 
reuocare, Datum apud Barchinonam 
Idíbus decembris anno domini Mitlcsi-
mo CC. xxx quinto.—Sig num Jacobí 
dei gratia Rcgis Aragonum et Regni 
Maioriearum Comitis Barchinone et Vr-
gelli et domini Montispesuli.—Huius rei 
testes sunt—B. Episcopus Barchinone.— 
B. Guillelmi.—Guillelmus de montecata-
no.—R. Berengarius de Agen. — Berenga-
garius de podin vírido.—Guillelmus dc 
cardona.—P. de moneada.—B. de porte
lla.—Sig )$f mim Guillelmi scribe qui 
mandato domini Rcgis pro Guillelmn dc 
Sala notario suo hanc cartam scripsit, 
loco die et anno prefixis. 

( A r c h i v o C a p i t u l a r l't? M a l l m c a . — Sata I . a r m a 

r i o L V I , l a l · l a .1, n ú m e r o 4 ) , 

III 

Conf irmación del d i e z m o concedido á la 

Ig les ia de Mallorca por el I n f a n t * D. Pedro 

d e Portugal 

Sit ómnibus mnnifestum, Quod nos 
Jaeobus dei gratia Rex Aragonum et 
Regni Maioriearum, Comes Barchinone et 
Vrgellt et dominus Montispesuli, Cum 
presenti carta per nos et sucessores nos-
tros, Eaudamus concedimus et liberaliter 
ac consulte perpetuo confirmamus, Epis-
copo preficiendo in eeclesiam Sedis Maio
riearum, et clericis eiusdem presentibus 
et futuris, illam donationem et asigna-
tionem factam á nobili dompno Petro do
mino Maioriearum per procuratorem 
suum Magistrum Johannem tempore vi-
delieet Insule Maioriearum, ratione dotis 
et dominicatttrarumsiue donationis eccle-
sie supradicte, sicut in instrumento inde 
eonfeeto promisimus cum nos et barones 
nostri aceingeremur ad capiendas Ínsulas 
memoratas, sicut melius et plenius conti-
netur in instrumento ab eodem dompno 
l \ inde eonfeeto, cujus quidem instru
menti tenoretn ipsa nostra coníirmatione 
duximus inserendum. In Christi nomine 

47 

Pateat uniuersis, Quod ego magi ster Jo-
hannes procurator domini ['. Infantis 
domini Regís Maioriearum pro eodem et 
ex parte ipsius dono et assigno omnipo-
tenti deo et ceelesie catedrali Sánete Ma
rte de Maioricis, pro dote et hereditate in 
perpetuum decimam partem omnium pos-
sessionum et jurium, scilicet ratione pos-
sessionum quas ct quedominus Infansha-
bet et haberedebet apud Maiorieas tam in 
Chútate quam extra, quam decimam par
tem prepositus Tarraehone, nel ille qui 
locum eius tenebit, recipiet in loco com-
petenti et ydoneo habita extimatione et 
consideranone possessionum sterilium et 
fertilium, ut sie pro bonitate cuiusbbet 
possessionis íacta extimatione, dicta dé
cima pars foret diuidenda, prout barones 
inler se in principio diuiserunt, in loco 
competenti et ydoneo nssignetur, veium 
de Almudaina quam nunc inhabitat 
dompnus Tnfans et de orto contiguo al 
nnikla 11 i r n o n u-nc-mur daré decimam par-
tem istam. Sed de ómnibus aliis posse-
ssionibus et juribus ratione possessio
num teneatur daré partem decimam ut 
esl dictum. Volo etiam ct ex parte domp-
ni Infantis concedo, quod illí qui poríllum 
aliquid ibi tenent, decimam partem pos
sessionum el jurium quos et que per cum 
tenent et tenere debent assignentpredicte 
ecelesie Maiork'ensi et tradant proposito 
memóralo, secuiulum f o r m a m superius 
comprchensam Ego enim auctoritate ip
sius hec omnia de posse et dominio suo 
et jus ae dominium ecelesie Maioricen-
si transmito, et cum presenti carta 
dictum prepositum in corporalem posse-
ssionem dicte decime presentis induco, 
ad habendum, tenendum, et perpetuo po-
ssidendum, cum terminis affrontationi-
bus, ingressibus, et egressibu*-, homini-
bus, feminis, ibidem habitantibus vel ha-
bitaturis, et cum ad predictum Infantem 
ibidem spectantibus aliqua ratione uel 
jure absque aliquo suorum successorum 
reteniu, ut melius d¡ci uel excogitar! po-
test, ad romodum uel utilitatem ecelesie 
Maiorieensis et ministraneium in eadem. 
Datum apud montesonum, üj idus (Jeto-